UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SVHTTDL-QLVH&GĐ
V/v đẩy mạnh tuyên truyền sự kiện kỷ niệm

70 năm Chiến thắng Điện Biên Phủ

Lai Châu, ngày 02 tháng 4 năm 2024

Kính gửi:

 - Các phòng, đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở;

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông

  các huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 981-CV/BTGTU ngày 29/3/2024 của Ban Tuyên

giáo Tỉnh ủy về đẩy mạnh tuyên truyền sự kiện kỷ niệm 70 năm Chiến thắng Điện

Biên Phủ. Nhằm đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền, giáo dục về sự kiện, thu

hút sự quan tâm của đông đảo các tầng lớp nhân dân; làm rõ giá trị lịch sử to lớn

và những đóng góp của tỉnh Lai Châu trong Chiến thắng lịch sử Điện Biên Phủ, Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị các phòng, đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở;

phòng Văn hóa và Thông tin; Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông các

huyện, thành phố căn cứ chức năng, nhiệm vụ triển khai một số nội dung sau:

1. Tiếp tục đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền theo Hướng dẫn số

171/HD-SVHTTDL ngày 30/01/2024 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về

tuyên truyền kỷ niệm 70 năm Chiến thắng Điện Biên Phủ (07/5/1954 - 07/5/2024).

2. Tăng cường công tác tuyên truyền theo thế mạnh của cơ quan, đơn vị:

Phối hợp tổ chức biểu diễn văn hóa, văn nghệ; thông tin lưu động, tuyên truyền

trực quan (băng zôn, khẩu hiệu, pa nô, áp phích...), lồng ghép nội dung tuyên

truyền vào các hoạt động chiếu bóng vùng cao, thông tin lưu động, thể dục thể

thao... chú trọng hướng mạnh về cơ sở, nhất là các địa bàn vùng sâu, vùng xa, vùng

cao biên giới.... để đẩy mạnh truyền thông, giáo dục về sự kiện kỷ niệm, tạo không

khí vui mừng phấn khởi, tự hào và tin tưởng trong cán bộ, đảng viên, đoàn viên,

hội viên, Nhân dân các dân tộc trong tỉnh; hưởng ứng và phát động các phong trào

thi đua phù hợp với điều kiện cụ thể của cơ quan, đơn vị.

3. Phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan tăng cường giáo dục truyền

thống bằng nhiều hình thức trong hệ thống các trường học của tỉnh như: Tổ chức

các buổi tọa đàm, nói chuyện truyền thống, gặp gỡ nhân chứng lịch sử..., qua đó

giáo dục lòng yêu nước, tinh thần tự hào dân tộc, nâng cao ý thức, trách nhiệm,

tinh thần cảnh giác trước những âm mưu, thủ đoạn xuyên tạc của các thế lực thù

địch về ý nghĩa lịch sử Chiến thắng Điện Biên Phủ, khơi dậy khát vọng cống hiến

của tuổi trẻ cho quê hương đất nước.

2

 Nhận được văn bản này, yêu cầu các phòng, đơn vị sự nghiệp thuộc Sở;

phòng Văn hóa và Thông tin; Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông các

huyện, thành phố quan tâm, phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (B/c);

- Trang thông tin điện tử Sở VHTTDL;

- Lưu: VT, QLVH&GĐ.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Mạnh Hùng

		2024-04-02T20:17:59+0700

		2024-04-02T20:33:10+0700

		2024-04-02T20:33:10+0700